______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа»

Данилов В.В.

21 апреля 2014 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 21 апреля 2014 года

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-210414

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-210414

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 21 апреля 2014 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Светлов Александр Геннадьевич.

3. Дробин Игорь Борисович.

4. Калмыков Валентин Иванович.

5. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 5 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдаче

свидетельств о допуске к видам работ. (Ярмаркин В.Ю.)

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и

представленным документам. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О возобновлении действия свидетельств. (Ярмаркин В.Ю.)

4. Отчет об исполнении сметы за 2013 год. (Ярмаркин В.Ю.)

5. Обсуждение сметы на 2014 год. (Ярмаркин В.Ю.)

6. Рассмотрение ответа на жалобу ООО «Витязь» к ООО «Инженер». (Ярмаркин В.Ю.)

7. Вопрос об оказании финансовой помощи РОО «СПВС СК» для оплаты издания «Книги

почета ветеранов-строителей Ставропольского края». (Ярмаркин В.Ю.)

8. О порядке ведения и повестке дня Общего собрания. (Ярмаркин В.Ю.)

9. Разное.

9.1. О задолженности по филиалам (оплата членских взносов, страхование) (Ярмаркин

В.Ю.)

9.2. Оказание информационной помощи Крыму.

9.3. Обучение.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 3 ИЗ 7

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в

члены Партнерства обратились: ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ» (г. Хасавюрт); ООО Проектная

организация «Архитектура-СК» (г. Ставрополь); ООО «СВЕТОТЕХНИКА» (г. Махачкала);

ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт).

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ГАЗТЕХНОСТРОЙ» (г.
Хасавюрт), ООО «СВЕТОТЕХНИКА» (г. Махачкала), ООО «КОЙСУЭЛИТПРОЕКТСТРОЙ»

(г. Кизилюрт) и ООО «Проектная организация «Архитектура-СК» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ» (г. Хасавюрт), с 21.04.2014 г.;
2. ООО «СВЕТОТЕХНИКА» (г. Махачкала), с 21.04.2014 г.;
3. ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт), с 21.04.2014 г.
4. ООО Проектная организация «Архитектура-СК» (г. Ставрополь) с 21.04.2014 г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ранее в СРО с заявлением о

внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением по видам

работ обратилось ЗАО ПП «Поток» (г. Пятигорск).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением по видам работ ЗАО ПП «Поток» (г. Пятигорск), с

21.04.2014 г.;

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении действия свидетельств.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ранее были приостановлены

действия свидетельств о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства у ООО «Архитектурно-проектный центр»

(г. Ставрополь) и ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ). Причины, по которым было

приостановлено действие свидетельств о допуске обеими предприятиями были устранены.

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 4 ИЗ 7

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил восстановить действия свидетельства ООО СК «Вертикаль» (г.
Владикавказ). Свидетельство ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь)

восстановить.

РЕШИЛИ: Восстановить действия свидетельства о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО СК

«Вертикаль» (г. Владикавказ), с 21.04.2014 г.
Восстановить действия свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь), с 21.04.2014 г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Отчет об исполнении сметы за 2013 год.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

об исполнении сметы за 2013 год (Приложение № 1 к протоколу) для утверждения на Общем

собрании.

        РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию утвердить отчет об исполнении сметы за 2013

год. Работу исполнительного органа считать удовлетворительной. Принять отчет за основу при

подготовке отчета для общего собрания Партнерства (Приложение № 1 к протоколу).

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Обсуждение сметы на 2014 год.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил рассмотреть проект сметы на 2014 год (Приложение № 2 к протоколу) для

утверждения на Общем собрании.

РЕШИЛИ: Рекомендовать для утверждения на Общем собрании проект сметы на 2014 год

(Приложение № 2 к протоколу).

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Рассмотрение ответа на жалобу ООО «Витязь» к ООО

«Инженер».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который зачитал

присутствующим ответ на обращение ООО «Витязь» с жалобой в отношении члена СРО НП

«ПСК» - ООО «Инженер».

РЕШИЛИ: Направить ответ обоим участникам спора - ООО «Витязь» и ООО «Инженер».

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 5 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Вопрос об оказании финансовой помощи РОО «СПВС

СК» для оплаты издания «Книги почета ветеранов-строителей Ставропольского края».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

сообщил, что в Партнерство обратилась Региональная общественная организация «Социальная

поддержка ветеранов-строителей Ставропольского края» с предложением поучаствовать в

создании «Книги почета ветеранов-строителей Ставропольского края» в порядке
софинансирования. Ориентировочная стоимость одного экземпляра составит 2000 рублей.

РЕШИЛИ: Проинформировать всех членов СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» о возможности приобрести «Книгу почета ветеранов-строителей Ставропольского

края». Для СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» приобрести 2 экземпляра.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня: О порядке ведения и повестке дня Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил рассмотреть порядок ведения Общего собрания.

Кроме этого, предложил рассмотреть и утвердить окончательный вариант повестки дня

общего собрания СРО НП «ПСК»:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2013 год.

2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2013 год

и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. Утверждение сметы на 2014 год.

4. Об исключении из членов Партнерства СРО НП «ПСК».

5. Утверждение изменений в документы Партнерства (положений, правил, стандартов).

6. Выборы ревизионной комиссии.

7. Выборы членов Совета СРО НП «ПСК».

8. Выборы Президента СРО НП «ПСК».

9. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок ведения Общего собрания. Повестку дня Общего собрания

утвердить в следующем порядке:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2013 год.

2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2013 год

и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. Утверждение сметы на 2014 год.

4. Об исключении из членов Партнерства СРО НП «ПСК».

5. Утверждение изменений в документы Партнерства (положений, правил, стандартов).

6. Выборы Ревизионной комиссии.

7. Выборы членов Совета СРО НП «ПСК».

8. Выборы Президента СРО НП «ПСК».

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 6 ИЗ 7

9. Разное.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня: Разное.

9.1. О задолженности по филиалам (оплата членских взносов, страхование).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

о нарушениях, которые имеют место быть у членов партнерства, относящихся к филиалам
Партнерства в г. Махачкала и в г. Нальчик при страховании гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: Провести работу с руководителями филиалов Партнерства в городах Махачкала

и Нальчик и обязать их усилить работу со своими членами по своевременному оформлению
договоров страхования гражданской ответственности. В противном случае к нарушителям
будут применены меры дисциплинарной ответственности, вплоть до отзыва допуска на 60 дней.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

9.2. Оказание информационной помощи Крыму.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

о поездке в Крым и проделанной работе по оказанию информационной помощи проектным
коллективам Республики Крым. Предложил, в случае, если проектировщики Крыма изъявят
желание вступить в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» утвердить
следующие льготные условия для вступления в СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
проектным организациям Крыма:

Компенсационный фонд – 150 000 рублей;
Вступительный взнос – 0 рублей;
Членские взносы платить с 01.01.2015 года, в размере 50 % от номинального размера. С

2016 года на общих основаниях.

РЕШИЛИ: Утвердить следующие льготные условия для вступления в СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» проектным организациям Крыма:
Компенсационный фонд – 150 000 рублей;
Вступительный взнос – 0 рублей;
Членские взносы платить с 01.01.2015 года в размере 50 % от номинального размера. С

2016 года на общих основаниях.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

9.3. Обучение.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который
предложил увеличить статью затрат Сметы «Обучение в платных семинарах» в связи с
предложениями принять участие в обучающих программах СКФУ.

РЕШИЛИ: Статью затрат Сметы « Обучение в платных семинарах» оставить без

изменений.

СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210414

РЕДАКЦИЯ 21 АПРЕЛЯ 2014 г. СТР. 7 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

СРО НП «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова